АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАЛМАЮРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 мая 2017 г.                                                                                      № 24
с. Татарский Калмаюр

Об обеспечении пожарной безопасности на территории муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в весенне-летний пожароопасный сезон
2017 г.

Администрация муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области постановляет:
1.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и стабилизации обстановки с пожарами в весенне-летний пожароопасный сезон 2017 г. (Приложение).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Калмаюрское  сельское поселение»
Чердаклинского района  Ульяновской  области                           В.Н. Болезнов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 05.05.2017  № 24

		ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  на территории муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и стабилизации обстановки с пожарами в весенне-летний пожароопасный период 2017 г.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	Организация и проведение инструкторско-методических занятий с сельскими старостами по организации оповещения и эвакуации населения в случае чрезвычайной ситуации (далее – ЧС)
	апрель - май
	Специалист ТЭР, ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи

	Проведение опашки (создание минерализованной противопожарной полосы) территорий, прилегающих к населённым пунктам, граничащим с лесными массивами и пожароопасными полевыми участками
	апрель - май
	Глава администрации, администраторы населенных пунктов

	Организация и проведение обучения работников учреждений и организаций муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области мерам пожарной безопасности
	Согласно графику

	Глава администрации*

	Очищение подъездов к жилым домам и проездов к организациям на территории муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от посторонних предметов для беспрепятственного проезда пожарных автомобилей
	апрель -май
	Специалист ТЭР, ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи, администраторы населенных пунктов

	Оборудование стендов пожарной безопасности и назначение работников, ответственных за пожарную безопасность, в учреждениях и организациях, расположенных на территориимуниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского районаУльяновской области
	апрель - май
	Специалист ТЭР, ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи, администраторы населенных пунктов

	Организация дежурства добровольных пожарных в населённых пунктах, подверженных угрозе лесных пожаров, и привлечение членов добровольной пожарной охраны к мероприятиям противопожарной профилактики (проведение подворовых обходов, разъяснительных бесед с населением и др.)
	В течение пожаро-опасного сезона
	Специалист ТЭР, ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи, администраторы населенных пунктов

	Проведение сходов граждан по вопросу подготовки к пожароопасному сезону 2017 года
	апрель - май
	Глава администрации, администраторы населенных пунктов

	Организация своевременной уборки мусора и его вывоза с территорий промышленных и сельскохозяйственных объектов муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского районаУльяновской области, с территории жилого фонда. Принятие мер по запрету неконтролируемого разведения открытого огня и сжигания мусора на территориимуниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского районаУльяновской области
	Постоянно
	Специалист ТЭР, ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи, администраторы населенных пунктов; руководители сельскохозяйственных объектов

	Организация совместно с органами опеки и попечительства, органами социальной защиты населения, органами внутренних дел проверок жилых домов, в которых проживают одинокие престарелые граждане, лица, склонные к злоупотреблению алкогольной продукцией, неблагополучные семьи, имеющие несовершеннолетних детей. Разработка комплекса мер по ремонту или замене электропроводки в жилых домах (квартирах) муниципального фонда, в которых проживают указанные категории граждан
	Постоянно
	Специалист ТЭР, ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи, администраторы населенных пунктов

	Уточнение планов привлечения автоцистерн и других транспортных средств, приспособленных для подвоза воды и проведения работ по локализации пожаров
	Постоянно
	Глава администрации, администраторы населенных пунктов

	Создание запаса горюче-смазочных материалов, необходимого для работы пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники

	Глава администрации, администраторы населенных пунктов

	Восстановление наружного освещения на территориях сельских населённых пунктов, в местах нахождения пожарных гидрантов, наружных пожарных лестниц, запасных выходов из зданий, местах размещения пожарного инвентаря и вблизи подъездов к  пожарным водоёмам

	Глава администрации, администраторы населенных пунктов

	Приведение в технически исправное состояние (восстановление) на территориях сельских населённых пунктов средств звуковой сигнализации для оповещения людей в случае пожара

	[bookmark: _GoBack]Специалист ТЭР, ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи, администраторы населенных пунктов

*Осуществляет мероприятия по согласованию в рамках предоставленных полномочий.
_________________